Font7 beruht zwar auf Bell, wurde aber nachträglich anhand einer anderen Überlieferung kollationiert und verbessert (gut sichtbar an der Einfügung des in Bell fehlenden *et iterum Dominicum*). Diese Korrektur geschah möglicherweise anhand der von De Rubeis benützten Aufzeichnung auf Pergament. Daher wurde der Edition Font7 zugrundegelegt. Doc ist hier erklärte Abschrift aus Bell, wird aber neben Bell ebenfalls berücksichtigt, weil Doc in einem Fall gegenüber Bell und Font7 die eindeutig bessere Lesung bietet (*arvis*). Die *ε* in Font7 sind offenbar nichts anderes als „Rückbesserungen“ des regelmäßigen Gebrauchs von humanistischem *ae* in Bell, wie er zumeist auch von Doc übernommen wird. Rückschlüsse auf die Vorlage von Bell oder gar auf das Original sind nicht möglich. In der Edition wird grundsätzlich *e* gesetzt.

In Christi^{a)} nomine^{b)}. Placuit atque convenit^{c)} inter illam dominam Friderundam abbatissam de monasterio sancte Marie Aquilegiensis ecclesie necnon et^{d)} inter Martinum et

^{a)} *Cristi* Bell. ^{b)} Bis hierher Majuskeln Bell. ^{c)} Verlesen zu *evenit* Font7 Bell Doc. ^{d)} *et* über der Zeile nachgetragen Font7.

Vduerium^{e)} et Dominicum et Ioannem et alium Ioannem et tertium Ioannem et quartum Ioannem et Michaellem, Ioannem, Venerium, Vrsum^{f)}, Pezulonem, Laurentium, Adam, Ioannem et iterum Adam et Adam presbiterum, Vitalem, Ioannem, Petrum, Ioannem, Ioannem et iterum Ioannem, Martinum, Adam, Dominicum, Ioannem, Petrum, Vitalem et iterum Vitalem, Ioannem, Petrum, Ioannem, Vduuertum^{g)}, Adam, Adalpertum, Ioannem et iterum Ioannem et Ioannem Bonaldum¹⁾, Baronzum, Aldinum, Baronzum, Martinum, Bonaldum, Fosculum, Petrum, Martinum, Dominicum, Ioannem, Albinum^{h)}, Martinum de Tertio²⁾, Iordanem, Bonzul, Rossonem, Sengoraⁱ⁾, Ioannem et iterum Ioannem, Dominicum et iterum Dominicum^{j)} Adamarum^{k)} presbiterum, Grimaldum, Adalbertum, Adam, Brandel, Albinum, Solmonem, Priuisizt^{l)}, Dominicum, Carolum, Adalbertum, Vrsum, Bonum, Ioannem, Dominicum, Vodalricum, Pupponem, Albinum, Nanul, Petrum, Vrsum, Bonaldum, Dominicum, Morondum liberos homines habitatores in loco et fundo Ciruiganę et in Musclo et in Tertio et in loco ubi dicitur sanctus Martinus vel in eorum territorio^{m)}, ut in nomine dei debeat dare, sicut et illa domina abbatissa eisdem hominibus ad fictum sub censum reddendum dedit, hoc est casas etⁿ⁾ masseritias^{o)} cum vineis et terris aratoriciis et campis et pratis et sylvis et pascuis arvis^{p)} ipsius monasterii, quibus esse videntur in loco et fundo Ciruigane et in Musclo sive in Tertio et in loco ubi dicitur sanctus Martinus vel in eorum^{q)} territoriis, sicut per vos^{r)} ipsos modo sunt recta vel fiunt min.^{s)} ea tamen ratione, ut à modo^{t)} faciatis vos et heredes vestri usque in his XXVIII annis expletis^{u)} super ipsas casas et res ad habitandum et usuendum et faciendum exinde quicquid^{v)} vobis^{w)} fuerit opportunum sine omni contradictione domine abbatisse eiusque successorum vel partis ipsius monasterii, ita ut per eos meliorentur non peiores, quatenus proficiant et non dispereant, et persolvere debeant unusquisque singulis annis per omnem vindemiam tertiam partem vini usque ad spinam veniente. Vindematicum^{x)} debet dare unusquisque qui habet plenum campum de vinea, II panes, II denarios de vino et duos denarios de carne. Qui autem^{y)} habet minus, debet dare unum panem, I denarium de vino, I denarium de carne, unam operam in vinea, unam in prato, unam in area. Sex caraticos debet facere unusquisque massarius in anno de Ciruignano^{z)} ad^{a)} Aquileiam. Communia debent habere de capitulare et de pasculare et de arare de lacu Summa^{b)} Sylva^{c)} usque in terra de Castellione, à prato Frascario usque ad Caluenzan^{d)}, à casa Sualdana^{e)} sicut tenet Rouedula et Anfora rectum in Cornion sicut tenet Zumellus. Alia eis nulla supponatur preter impositam penam, quam inter se posuerunt, ut qui ex ipsius successoribus vel heredibus eorum^{f)} non compleverint omnia qualiter supra, vel si tollere aut laxare voluerint ante prefinitum tempus XXVIII annorum expletorum tunc